Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

                                          Р Е Ш Е Н И Е

26 мая  2021 года                                                                                         №212

       с.Бондари

О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета
народных депутатов от 23.05.2012 № 241  «Об утверждении Положения «О

порядке организации и проведения публичных слушаний в Бондарском
районе» (в редакции от  29.11.2017 №315)

          Рассмотрев внесенный постоянной комиссией по вопросам местного
самоуправления,  депутатским полномочиям и депутатской этики,  связям с
общественностью  районного Совета народных депутатов проект решения «О
внесении  изменений  в  решение  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов  от  23.05.2012  №241  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке
организации и проведения публичных слушаний в Бондарском районе» (в
редакции от  29.11.2017 №315)   и в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Бондарского  района,
решением Бондарского районного Совета народных депутатов от 19.02.2021
№195  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения
публичных  слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на
территории Бондарского района Тамбовской области»,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  «Положение  о  порядке  организации  и  проведения
публичных  слушаний  в  Бондарском  районе»  утвержденное  решением
Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  23.05.2012  №  241
(далее - Положение) следующие изменения:

1.1.  в  пункте  1.4  Положения  слова  «,  за  исключением  публичных
слушаний по пунктам 3.1.6 и  3.1.7 статьи 3,  которые проводятся  за  счет
заказчика) исключить;

1.2. в пункте 3.1.2  Положения слова «районного бюджета» заменить на
слова «бюджета Бондарского района»;
      1.3.  пункт 3.1.8  Положения дополнить словами  «,  за  исключением
случаев,  если  в  соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона  от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»   для  преобразования
муниципального  образования  требуется  получение  согласия  населения

муниципального  района,  выраженного  путем  голосования  либо  на  сходах
граждан.»;
         1.4. пункт 6.5  Положения изложить в следующей редакции:

«6.5. Публичные слушания по вопросам, указанным в пунктах 3.1.1,
3.1.2, 3.1.3, 3.1.8  статьи 3,  назначаются Бондарским районным Советом
народных депутатов. Их проведение возлагается на постоянно действующие
комиссии районного Совета.»;

 1.5. пункт 6.6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.6. Публичные слушания проводятся:

по  проекту  Устава  Бондарского  района,  а  также  проекту
муниципального  нормативного  правового  акта  о  внесении  изменений  и
дополнений  в  данный  Устав  –  в  период  со  дня  внесения  в  Бондарский
районный  Совет  народных  депутатов  проекта  решения  об  Уставе
Бондарского  района,  а  также  проекта  муниципального  нормативного
правового  акта  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  данный  Устав  до
принятия проекта решения во втором чтении;

по проекту бюджета Бондарского района – в  период со дня внесения в
Бондарский  районный  Совет  народных  депутатов  проекта  решения  о
бюджете  Бондарского  района  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период до принятия проекта решения во втором чтении;

по отчету  об  исполнении   бюджета  Бондарского  района за  отчетный
финансовый год – в  период со дня внесения в Бондарский районный Совет
народных депутатов проекта решения об исполнении  бюджете Бондарского
района за отчетный финансовый год до принятия  решения во втором чтении;

по проекту стратегии социально-экономического развития  Бондарского
района – в  период со дня внесения в Бондарский районный Совет народных
депутатов проекта решения о стратегии социально-экономического развития
Бондарского района до принятия проекта решения во втором чтении.»;
         1.6. пункт 6.7 Положения изложить в следующей редакции:
          «6.7. Публичные слушания по вопросам, указанным в пунктах 3.1.4 -
3.1.7  статьи  3,  назначаются  и  проводятся  в  соответствии  с  решением
Бондарского районного Совета народных депутатов от 19.02.2021 №195 «Об
утверждении  Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных
слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории
Бондарского района Тамбовской области.»;
          1.7. пункт 6.8  Положения считать утратившим силу;
          1.8.  пункт 6.9 Положения  изложить в   следующей редакции:

   «6.9.  Бондарским  районным  Советом  народных  депутатов  в  ходе
подготовки к проведению публичных слушаний:»;
      1.9. в пункте 6.9.1 Положения слова «сайт сетевого издания «ТОП68
Тамбовский  областной  портал»   (www.top68.ru)»  заменить  на  слова  «в
сетевом издании  «РИА ТОП68» (www.top68.ru)»;
          1.10.  пункты 6.9.2 и 6.9.3  Положения считать утратившими силу;
          1.11. пункт 7.1 Положения  изложить в   следующей редакции:

    «7.1.  Председательствующим  на  публичных  слушаниях  является

председатель районного Совета народных депутатов или уполномоченное им
лицо.»;
     1.12.  в  пункте  7.10  Положения  слова  «(вопросов,  предусмотренных
пунктами 3.16-3.17 статьи 3 настоящего Положения)» исключить;
          1.13. в пункте 7.11 Положения слова «, к главе администрации района»
исключить;
          1.14.  пункт 8.3 Положения  изложить в   следующей редакции:

   «8.3. Бондарский  районный  Совет  народных  депутатов  с  учетом
итогового  документа  публичных  слушаний  принимает  решение  об
утверждении или отклонении обсуждаемых проектов.».

 2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления,  депутатским
полномочиям  и  депутатской  этики,  связям  с  общественностью  районного
Совета народных депутатов (М.П.Попков).

  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания в газете «Народная трибуна» и распространяется  на правоотношения,
возникшие с  01  января 2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете  «Народная трибуна»,  а
также  опубликовать  (разместить)  в  сетевом  издании   «РИА  ТОП68»
(www.top68.ru).

Глава  Бондарского района                                                               А.А.Воробьев